



Identificação do Emitente
UNIVERSO ELETRICO LTDA
RUA OTAVIANO FABRI - 220 - ERMELINDA -
BELO HORIZONTE - MG - 31250682

Telefone: (31) 3071-3232
E-mail: universo@universoeletrico.com.br
Site: www.universoeletrico.com.br

DANF-e

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 486257
SÉRIE 1 FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3121 1202 6972 9700 0111 5500 1000 4862 5712 1217 9610

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

INSCRIÇÃO DE OPERAÇÃO

Venda de merc. adquirida ou rec. de terc.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0629871370023

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02697297000111

Protocolo de Autorização
131214501594196

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS

Cód.: 179

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA DA EMISSÃO

24/12/2021

ENDEREÇO

AV ALVARES CABRAL, 1690 ANDAR 3 SUFIM

BARRIO/DISTRITO

SANTO AGOSTINHO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

24/12/2021

CEP

30170-008

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

Telefone/Fax

31 99419-0959

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

10:26

FATURA

Nº PARC.	Venc.	VALOR
1	23/01/22	30.402,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	30.402,00
VALOR DO IPI	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPT
0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				30.402,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FAIXA POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENTREGAR	0				02697297000111
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
	BELO HORIZONTE		MG		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
20	VOLUMES			550,00	550,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

QUANT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CCP. FISCAL	NCM/CH	CEP	CNPJ	UNID	QVDR	VL. UNIT.	VL. TOTAL	ICMS	ICMS ST	IPI	ALIC. ICMS	ALIC. IPI
124104	*PERFIL DUPLO 45 BRANCO LISO C/3MT	DT1444100	76042920	000	5102	PC	50	269,00	13.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
900265	*CURVA V90 INT 25-45 ALBR R30 PLAN L	DT-38040.30	76042919	000	5102	PC	100	29,03	2.903,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124110	*PORTA EQUIPAMENTO PIAL PLUS BRANCO	DT6444000	39172900	000	5102	PC	250	25,76	6.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124126	*LUVIA ARREIMATE AL PRF 45 BRANCO	DT4854000	76042919	000	5102	PC	50	47,23	2.361,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124109	*CAIXA DERIVAÇÃO TIPO T 1X1 BRANCO	DT5344000ABS	39172900	000	5102	PC	50	60,15	3.007,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124127	*ADAPTADOR ELET.AL.INJ.3X1 PFR 45 BRC	DT47640.00	76042919	000	5102	PC	50	44,80	2.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR (RVAL) DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

RECOMENDADA COMPLIMENTAR
NUM. TRANSACAO: 345329
COBRANCA: CEP - 30 DIAS
VENDEDOR: WANDERLEY MENDES FERREIRA
VL. TOTAL + ICMS: 37075,61
OBS.:MAPA ORIGEM: 504958 O AUTORIZ.FORN 652 - NOTA DE EMPENHO 9058/2021- BANCO BRADESCO
AG1816-1 C/C: 0220017-1
LOCAL DE ENTREGA:
RDC-ER 640KM 3,8, PALMEIRAS, BHTE--MG-3331-6328/3331-6329
*** NAO ACEITAMOS DEVOLUCAO DE CORTES DE CABOS ***
*** ACEITAMOS CARTOES DE CREDITO, CARTAO BNDES E CONSTRUCARD ***
NF-E EMITIDA NOS TERMOS DO E-PTA-RE Nº 45.000011997-14

RESERVADO AO FISCAL